ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2023 № 44
(принято на 5 сессии)

р.п. Красногородск
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красногородского района от 27.11.2020 №136 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район» до 2030 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  законом Псковской области от 02.03.2023 №2353-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Красногородский район»  Собрание депутатов Красногородского муниципального округа РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Красногородского района от 27.11.2020 №136 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район» до 2030 года» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В названии решения, в тексте решения, в приложении к решению слова «муниципальное образование «Красногородский  район» в соответствующем падеже заменить словами «Красногородский муниципальный округ Псковской области» в соответствующем падеже; слова «район» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ»  в соответствующем падеже.

1.2. Второй абзац  раздела 1.1 «Экономико-географическое положение и природно-ресурсный потенциал» приложения к решению считать утратившим силу.
1.3. Раздел 7 «Информация о муниципальных программах, утверждаемых в целях реализации стратегии» приложения к решению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение официально опубликовать  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Красногородского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
Председатель Собрания депутатов

Красногородского района                                                                         Ю.Н. Кочешкова
Глава Красногородского
муниципального округа:                                                                           В.В. Понизовская
Верно:                А.П.Картель

Приложение к решению Собрания депутатов
Красногородского муниципального округа
от 20.12.2023 № 44
«7. ИНФОРМАЦИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММАХ, УТВЕРЖДАЕМЫХ В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы

	1
	Развитие образования, молодежной  политики, физической культуры и спорта, укрепление общественного здоровья  в Красногородском муниципальном округе Псковской области

	2
	Развитие культуры в  Красногородском муниципальном округе Псковской области

	3
	Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности  Красногородского муниципального округа Псковской области

	4
	Обеспечение безопасности граждан на территории   Красногородского муниципального округа Псковской области

	5
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства  Красногородского муниципального округа Псковской области

	6
	Развитие транспортного обслуживания населения на территории  Красногородского муниципального округа Псковской области

	7
	Управление и обеспечение деятельности Администрации  Красногородского муниципального округа Псковской области, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»